14.02.2023                                                                                   №  10-П-335

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

утверждённого постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественную церемонию открытия Года педагога

и наставника в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре «Учить.

Вдохновлять. Развивать» (далее - Церемония открытия) 1 марта 2023 года.

2. Определить площадкой проведения Церемонии открытия

бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж-интернат центр

искусств для одарённых детей Севера», город Ханты-Мансийск.

3. Определить уполномоченным за организацию и проведение

Церемонии открытия - автономное учреждение дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Институт развития образования» (далее - АУ «Институт

развития образования»).

4. АУ «Институт развития образования»:

4.1. Обеспечить организацию и проведение Церемонии открытия.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О торжественной церемонии открытия Года педагога и наставника

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

4.2. Предоставить в отдел цифровой трансформации и инновации

в образовании Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (далее – Департамент):

4.2.1. Программу проведения Церемонии открытия не позднее

15 февраля 2023 года.

4.2.2. Отчет по итогам проведения Церемонии открытия, не позднее

10 марта 2023 года.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования, принять

участие в Церемонии открытия и обеспечить участие в Церемонии открытия

согласно приложению к настоящему приказу:

заслуженных учителей, проживающих в регионе;

представителей педагогических династий региона;

ветеранов педагогического труда, имеющих значительный педагогический

стаж и продолжающих работать в системе образования региона;

молодых педагогов, имеющих достижения в профессиональной

деятельности;

победителей и призеров всероссийских и региональных конкурсов

профессионального мастерства;

членов Всероссийского экспертного педагогического совета, членов

регионального методического актива;

представителей образовательных организаций (руководство, педагоги,

сотрудники), реализующих программы общего и дополнительного,

образования, имеющих высокий уровень достижений на федеральном

и региональном уровне, организаций - участников федеральных

и региональных инновационных проектов в области образования;

советников по воспитанию образовательных организаций;

представителей профсоюзных организаций, регионального отделения

Российского общества «Знание».

6. Административно-ресурсному отделу Административного

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа

в АУ «Институт развития образования», руководителям органов местного

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

осуществляющих управление в сфере образования.

7. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела цифровой трансформации и инновации

в образовании Департамента.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор

Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023

     А.А. Дренин

Приложение к приказу

Депобразования и науки Югры

14.02.2023         10-П-335

Торжественная церемония открытия Года педагога и наставника

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

«Учить. Вдохновлять. Развивать»

Представительство муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на торжественной части и на площадках мероприятия

Площадки мероприятия Торжественное открытие

«Учить. Вдохновлять.

Развивать».

Пленарная дискуссия

(большой зал)

в том числе

площадка 1.

Круглый стол

«Наставничество как

эффективный

инструмент развития

кадрового потенциала»,

"Среда как третий

учитель"

в том числе

площадка 2.

Диалоговая площадка

Российского общества

"Знание"

«Успешное будущее наших

детей – в руках педагогов и

наставников»

в том числе

площадка 3.

Педагогическая

мастерская «Воспитатель и

наставник. Путь к новым

вершинам»

в том числе

площадка 4.

Педагогическая

мастерская «Педагог и

наставник. Путь к новым

вершинам»

 Категория участников  Все участники

Руководители

образовательных

организаций

Педагоги, региональные

методисты, советники по

воспитательной работе

Педагоги дошкольных

образовательных

организаций

Молодые педагоги

Территории

представители

педагогических

династий,

спикеры,

модераторы,

эксперты

Участники

спикеры,

модераторы,

эксперты

Участники

представители

педагогических

династий,

спикеры,

модераторы,

эксперты

Участники

представители

педагогических

династий,

спикеры,

модераторы,

эксперты

Участники

представители

педагогических

династий,

спикеры,

модераторы,

эксперты

Участники

город Когалым 0 10   1   7   1   1

город Лангепас 0 9   1   6   1   1

город Мегион 0 10   1   7   1   1

город Нефтеюганск 5 15   3   10   1 5 1

город Нижневартовск 3 21   4 2 15 1 1   1

город Нягань 0 11   1   8   1   1

город Покачи 0 6   1   3   1   1

город Пыть-Ях 0 8   1   5   1   1

город Радужный 0 9   1   6   1   1

город Сургут 2 26 1 4   20   1 1 1

город Урай 0 9   1   6   1   1

город Ханты-

Мансийск
3 14 2 2 1 10   1   1

Югорск 0 9   1   6   1   1

Белоярский район 2 11   2 1 7 1 1   1

Березовский район 0 12   2   8   1   1

Кондинский район 0 12   2   8   1   1

Нефтеюганский район 0 13   3   8   1   1

Нижневартовский

район
0 12   2   8   1   1

Октябрьский район 0 13   3   8   1   1

Советский район 0 11   2   7   1   1

Сургутский район 2 13 1 3   8 1 1   1

Ханты-Мансийский

район
2 13   3 2 8   1   1

КОУ ХМАО – Югры

«Кадетская школа–

интернат имени Героя

 3    2    1

Советского Союза

Безноскова Ивана

Захаровича»

БУ ХМАО – Югры

«Югорский физико-

математический

лицей-интернат»

 3    2    1

Руководители МОУО  22

Почетные гости  20

ИТОГО 19 315 4 44 6 183 3 22 6 24